

# Referat: Seminar og ordinært møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 18. juni 2025

## Referat fra seminar

### Tilgængelighedsanalysen

Driftsforum præsenteres for status på arbejdet med anbefalingerne i ["Tilgængelighedsanalyse vedr. børn og unge med psykiske vanskeligheder i Nordjylland"](#). Ud fra status arbejder Driftsforum med afklaring af håndtering af de anbefalinger, som Driftsforum har en aktie i, men som endnu ikke er blevet håndteret eller igangsat.

#### Referat:

Formandskabet for Driftsforum, Trine Ritter og Troels Bjørn, indledte med en kort gennemgang af anbefalingerne i Tilgængelighedsanalysen (slides fra oplægget er udsendt med referatet). Der er i den forbindelse seks tilbageværende anbefalinger, hvor andre fora på direktørniveau har initiativretten på håndtering af anbefalingen, men hvor Driftsforum senere vil skulle stå for udvikling, implementering eller drift. For at få bud på hvordan/hvorvidt de seks anbefalinger skal håndteres, blev Driftsforum opdelt i 3 grupper, som hver havde ansvaret for at se på mulig håndtering af to af disse seks anbefalinger i Tilgængelighedsanalysen:

- Gruppe 1: Anbefaling 4 om Samrådsmodellen og Anbefaling 15 om Øget digitalisering
- Gruppe 2: Anbefaling 17 om Kommunal inddragelse af almen praksis og Anbefaling 18 om Almen praksis-samarbejde ved udviklingsforstyrrelser
- Gruppe 3: Anbefaling 20 om Samarbejde om uddannelse og beskæftigelse og Anbefaling 25 om Inddragelse af anbefalinger fra 10-årsplanen for psykiatri

På baggrund af gruppearbejdet og efterfølgende plenumdrøftelse af de seks anbefalinger kom Driftsforum til følgende konklusioner:

- Anbefaling 4 om Samrådsmodellen: Driftsforum drøftede, at der er stor diversitet i de samrådslignende løsninger, der findes på tværs af de nordjyske kommuner. De forskellige løsninger afspejler bl.a. forskellige vilkår i kommunerne, herunder f.eks. varierende status på praksiskonsulenter i kommunerne. Driftsforum besluttede, at der via Driftsforums medlemmer laves en afdækning af hvilke samrådslignende modeller, der findes i de enkelte kommuner. Denne redegørelse sendes til de kommunale børne- og ungedirektører med henblik på en stillingtagen til om denne diversitet er acceptabel, eller om der er ønske om at justere på dette.
- Anbefaling 15 om Øget digitalisering: Driftsforum konkluderede, at der i forvejen er mange initiativer i gang vedrørende digitalisering. Som eksempler blev nævnt arbejdet med "Familiens digitale værktøjskasse" i regi af Bedst for Os, HOJBU-samarbejdet med KOMBIT, samt DAWBA. Da der er mange igangværende initiativer på området, som lægger beslag på mange ressourcer, er anbefalingen til Strategisk Sundhedsforum (som har initiativretten på anbefalingen), at der ikke igangsættes yderligere initiativer nu og her.
- Anbefaling 17 om Kommunal inddragelse af almen praksis: Der arbejdes allerede med kommunikation og inddragelse af almen praksis bl.a. i regi af det kontinuerlige arbejde med sundhedsaftalen og i forbindelse med det kommunale behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel. På den baggrund anbefales de kommunale børne- og ungedirektører (som har initiativretten på anbefalingen) ikke at igangsætte yderligere tiltag, men at lade det eksisterende arbejde køre.

- *Anbefaling 18 om Almen praksis-samarbejde ved udviklingsforstyrrelser: Driftsforum nåede her frem til samme konklusion som vedrørende anbefaling 17. Dvs. at de kommunale børne- og ungedirektører anbefales ikke at igangsætte yderligere initiativer men at lade eksisterende initiativer køre.*
- *Anbefaling 20 om Samarbejde om uddannelse og beskæftigelse: Driftsforum drøftede, at der også på denne anbefaling er mange igangværende initiativer. Det drejer sig bl.a. om forsøg med IPS Ung, Unge-løftet fra Beskæftigelsesministeriet og forventede tiltag i regi af Bedst for Os. Tilbage meldingen til de kommunale børne- og ungedirektører, beskæftigelsesdirektører samt Psykiatrilædelser er således, at fortsætte arbejdet, som løbende udvikler sig.*
- *Anbefaling 25 om Inddragelse af anbefalinger fra 10-årsplanen for psykiatri: 10-årsplanen for psykiatri indeholder en lang række initiativer. Flere af disse arbejdes der allerede med i Nordjylland, herunder bl.a. IPS, STIME/kommunalt behandlingstilbud, Familiens Team mv. Og der er løbende opmærksomhed på (både tværsektorielt og hos de enkelte parter) at tage fat på anbefalinger og forløbsprogrammer i takt med at de foreligger. Strategisk Sundhedsforum anbefales således ikke at igangsætte nye initiativer, men der vil løbende blive arbejdet med implementering, herunder i regi af Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri.*

## **Bedst for Os**

Driftsforum præsenteres for et oplæg om status på projektet Bedst for Os med fokus på de elementer af projektet, som har relevans for Driftsforum (herunder vedr. subakut team). Driftsforum vil blive givet muligheden for at give input til delelementer af Bedst for Os.

### Referat:

*Søren Martin Andersen og Troels Bjørn indledte emnet med en status på Bedst for Os. Oplægget kom bl.a. ind på tidsplan og vision for projektet og en gennemgang af arbejdsplanerne i Bedst for Os (slides fra oplægget er udsendt med referatet). Driftsforum tog orienteringen til efterretning.*

*Under punktet holdt Sara Emilie Poulsen fra Bedst for Os ligeledes et oplæg om subakut team, som hører under Bedst for Os (slides fra dette oplæg er ligeledes udsendt med referatet). Formålet med projektet er at hjælpe de borgere videre, som henvender sig i psykiatrisk skadestue og ikke indlægges. Barnet/den unge og familien skal således via samtaler have afklaret, hvilken indsats der kunne gavne og derfra hjælpes videre. Tilbuddet oprettes fra 1. september 2025. Driftsforum tog orienteringen til efterretning og drøftede bl.a. kommunikationen til praktiserende læge og kommune (herunder skole) i forbindelse med tiltaget.*

## 1. Udmøntningen af målgrupper fra børne- og ungeområdet jf. Nordjysk Socialaftale

*Den kommunale Børne- og Ungedirektørkreds har sendt nedenstående punkt til behandling i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri.*

*Supplerende til nedenstående sagsfremstilling skal bemærkes, at Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri refererer til Strategisk Sundhedsforum. Det fremgår således bl.a. af kommissoriet for Driftsforum, at større opgaver for Driftsforum vil skulle prioriteres af Strategisk Sundhedsforum. Afhængig af omfanget af nedenstående opgave kan der således formelt set være behov for at inddrage Strategisk Sundhedsforum.*

### Resume

På fællesmøde mellem forretningsudvalget fra socialområdet og forretningsudvalget fra børne- og ungeområdet er det besluttet, at udmøntningen vedr. målgrupper omhandlende børn og unge med autisme fra Nordjysk Socialaftale skal ske via en eller flere workshops i regi af Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatrien. Driftsforum bedes drøfte, hvordan denne/disse workshop(s) kan planlægges og afholdes.

### Sagsfremstilling

Rammeaftalen (Nordjysk Socialaftale) skal indeholde beskrivelser af de tilbud og indsatser, som er i regionen. Herunder også overvejelser omkring sammenhængen mellem behovet for tilbud og det samlede udbud af tilbud (både det specialiserede voksen- og børne/ungeområde). Ligeledes indgår overvejelser omkring relevante målgrupper, der skal være opmærksomhed omkring – dette med henblik på at sikre rette udbud af tilbud samt sikre den faglige udvikling og viden ift. relevante målgrupper.

I Nordjysk Socialaftale har der i såvel 2023-2024 udgaven og 2025-2026 udgaven været udpeget målgrupper fra det specialiserede socialområde, som det vurderes relevant at sætte fokus på. Konkret drejer det sig om målgruppen fra Nordjyske Social 2023-2024 "børn og unge med autismespektrumforstyrrelser" og målgruppen fra Nordjysk Socialaftale 2025-2026 "børn og unge med komplekse problemstillinger, herunder ofte autisme og flere tillægsdiagnoser".

På fællesmøde mellem forretningsudvalget fra socialområdet og forretningsudvalget fra børne- og ungeområdet er det besluttet, at udmøntningen vedr. ovenstående målgrupper omhandlende børn og unge med autisme skal ske via en eller flere workshops hos Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatrien, da man i forvejen har indgået aftaler omkring afholdelse af workshops på andre emnefeltet heri. Forankringen hos driftsforum skal sikre sammenhæng på tværs og minimere antallet af parallelle fora.

Det er en bunden opgave. Driftsforum kan vælge den vinkling og det fokus, der findes relevant ift. målgruppen, og som Driftsforum vurderer kan give mening i blandt de nordjyske kommuner og Region Nordjylland. Driftsforum kan planlægge workshops i regi af eksisterende workshopforløb (udløber af tilgængelighedsanalysen), herunder vurdere samtænkning med andre områder og fornøden tyngde og deltagelse.

Når udmøntning er foretaget, gives en afrapportering til Børne- og Ungedirektørkredsen samt DAS Social.

### Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- drøfter, hvad der kunne være behov for at sætte fokus på ift. målgrupperne med henblik på at understøtte kommunerne arbejde med disse
- drøfter hvordan workshops bedst kan planlægges

Referat:

*Driftsforum drøftede hvordan afholdelsen af en workshop med fokus på målgrupper relateret til autisme kunne afholdes med bedst mulig effekt. Den kommende forløbsbeskrivelse på området forventes at foreligge til efteråret 2025; der var på den baggrund enighed om, at en tværsektoriel workshop om forløbsbeskrivelsen og den nordjyske tværsektorielle implementering af denne, vil være det bedste emne for en workshop vedr. autisme. Det afklares, om dette opfylder ønskerne ift. udmøntningen af målgrupper i Nordjysk Socialaftale.*

## 2. Opfølgning på implementering af principper for netværksmøder, herunder mødeform

### Sagsfremstilling

På seneste møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 10. marts 2025 blev principper for netværksmøder behandlet. Principperne blev opdateret, og det blev bl.a. aftalt at *"ift. ibrugtagning af de opdaterede principper vil Børne- og Ungdomspsykiatrien behandle dette på et møde i april og vende tilbage vedrørende tidspunkt for ibrugtagning."*

Der orienteres på mødet fra Børne- og Ungdomspsykiatrien om tidspunkt for ibrugtagning af principper for netværksmøder.

På mødet den 10. marts 2025 blev det i forbindelse med principper for netværksmøder ligeledes drøftet, hvorvidt og hvordan netværksmøder kan afholdes som hybrid-møder. Af referatet fra den 10. marts fremgår følgende om dette:

*"PPR-lederne foreslog at netværksmøderne som udgangspunkt afvikles som online-møder, hvor familien fysisk sidder sammen med kommunale deltagere. Det vil spare både familier og fagpersoner for transporttid. Det blev aftalt, at dette beskrives nærmere – herunder hvilke mødetyper, der kan afholdes henholdsvis som online hybrid-møde og hvilke der skal være fysiske, samt med hvilken teknisk løsning og generelt set-up onlinemøderne afholdes under. Aftalt set-up afprøves inden fuld udrulning. Efter 1. maj 2025 vil Tine Blach og Maria Skou beskrive et udkast til hvordan det kan gribes an, og derefter lægges dette op til Driftsforum. Der var enighed om at afholdelsen af møder online vedrører mere simple møder (fx tilbage-meldingssamtaler), mens mere komplekse emner kræver fysiske møder."*

Som opfølgning på mødet har Tine Blach og Marie Skou som aftalt udarbejdet et oplæg til valg af mødeform og anvendelse af hybridmøder. Der ønskes en drøftelse af oplægget (vedlagt som bilag) samt en beslutning om den videre proces for oplægget og brugen af hybridmøder.

**Indstilling:** Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen fra Børne- og Ungdomspsykiatrien om tidspunkt for ibrugtagning af principper for netværksmøder til efterretning.
- Drøfter oplæg til valg af mødeform og anvendelse af hybridmøder samt beslutter den videre proces for oplægget og brugen af hybridmøder.

**Bilag:** Oplæg til valg af mødeform og gennemførsel af hybridmøder

### Referat:

Børne- og Ungdomspsykiatrien orienterede om, at de endnu ikke har kunnet melde ud om tidspunkt for ibrugtagning af principper for netværksmøder. Det blev aftalt, at implementeringen behandles af Børne- og Ungdomspsykiatrien i august og at udgangspunktet er implementeringsstart pr. 1. september 2025.

*Ift. dokumentet om hybridmøder var der enighed om, at dokumentet var godt arbejde, og at det spiller godt ind i det generelle arbejde med brug af digitale løsninger, hvor det giver mening. Der laves to mindre justeringer i dokumentet, idet punktet om geografisk afstand slettes, ligesom det tilføjes, at de kommunale deltagere og familie kan fortsætte mødet efterfølgende for at indgå konkrete aftaler mm. Med disse justeringer implementeres dokumentet om hybridmøder samtidig med principper for netværksmøder (som dokumentet lægger sig op ad). Der skal være opmærksomhed på, at der kan være praktiske problemstillinger (f.eks. mangel på lokaler eller IT-udstyr), som kan gøre det vanskeligt i alle situationen fuldt ud at leve op til indholdet af dokumentet, f.eks. at der skal være god lyd og billede på hybridmødet.*

### 3. Opfølgning på audit på kommunale henvisninger 31. marts 2025

#### Sagsfremstilling

Der afholdes løbende tværsektorielle audits med det formål at sikre dialog om og videreudvikle samarbejdet om henvisninger til børne- og ungdomspsykiatrien. Dette er blandt andet beskrevet som en anbefaling i Tilgængelighedsanalysen.

Der blev afholdt audit på kommunale henvisninger til børne- og ungdomspsykiatrien den 31. marts 2025. Der er som opsamling herpå udarbejdet en auditrapport. Auditrapporten med audittens resultater og anbefalinger er vedlagt som bilag.

Der lægges op til, at Driftsforum drøfter resultaterne i af audit, og om resultaterne og anbefalingerne fra audit giver anledning til opfølgning. Yderligere skal der tages stilling til om og hvornår den næste audit af kommunale henvisninger skal afholdes.

#### Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- Drøfter resultaterne af audit af kommunale henvisninger 31. marts 2025, herunder om resultaterne og anbefalingerne giver anledning til videre opfølgning og initiativer.
- Beslutter om og hvornår næste audit af kommunale henvisninger skal afholdes.

*Bilag: Auditrapport på kommunale henvisninger fra audit 31. marts 2025*

#### Referat:

*Tilbage meldingen fra auditten afholdt den 31. marts var, at det var en god audit med gode henvisninger. Driftsforum drøftede anbefalingerne fra audit og der var enighed om, at anbefalingerne skal følges, men at dette ikke kræver særskilte initiativer i regi af Driftsforum.*

*Audit afholdes igen til foråret 2026. Planlægning af denne audit, herunder dato, foretages på et af de resterende møder i Driftsforum i 2025.*

## 4. Orientering: Status på STIME og kommunalt behandlingstilbud

### Sagsfremstilling

Der gives på mødet en mundtlig status på arbejdet med STIME og implementering af kommunalt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel ved formandskabet for arbejdet Johanne Felbo og Linda Bramsen.

### Indstilling:

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen til efterretning

### Referat:

*Johanne Felbo gav en kort status på arbejdet med STIME og implementeringen af det kommunale behandlingstilbud. Ift. behandlingstilbuddet er vejledning og bekendtgørelse nu kommet, hvilket giver en mere konkret ramme for arbejdet. To undervisningsspor er i gang inden sommerferien, det tredje spor om selvskade igangsættes til efteråret, mens det fjerde spor om forstyrret spisning afventer derefter.*

*Driftsforum tog orienteringen til efterretning.*

## 5. Orientering: Udfordringer i forbindelse med benyttelse af frit sygehusvalg

### Sagsfremstilling

I kredsen af nordjyske PPR-ledere har en problemstilling omkring borgeres benyttelse af frit sygehusvalg og deraf følgende forløb på tværs af regionsgrænser tidligere været drøftet. Når forældre gennem frit sygehusvalg tilvælger udredning i anden region, sker det ofte, at denne regions visitation afviser sagen med henvisning til at barnet ikke er i målgruppen eller i enkelte sager afviser med henvisning til, at de ikke kan foretage f.eks. observationer i nærmiljø. Når sager afvises i anden region, returneres de til kommunen. Forældrene har en forventning om genhenvisning til Region Nordjylland, da Region Nordjylland indledningsvis har vurderet barnet i målgruppen. Dette bevirker ekstra arbejde i kommunerne som følge af manglende koordinering i regionen.

Der opstår i nogle sager en separat udfordring ved at andre regioner afkræver kommunen yderligere undersøgelse efter barnet er tilbudt udredning. Dette er ikke svarende til samarbejdsaftalen i Region Nordjylland, som de nordjyske kommuner forholder sig til.

Kommunerne ser et behov for at regionerne afstemmer deres håndtering af frit sygehusvalg således, at kommuner ikke påføres en ekstra opgave og forældrene ikke oplever unødigt forlænget ventetid.

På mødet vil Børne- og Ungdomspsykiatrien give en tilbagemelding på håndtering af problemstillingen.

### Indstilling:

Det indstilles, at Driftsforum:

- Tager orienteringen om håndtering af problemstilling om forløb på tværs af regionsgrænser til efterretning.

### Referat:

*Driftsforum drøftede de udfordringer, som forløb med frit sygehusvalg på tværs af regionsgrænserne kan give, herunder gener for familierne og ekstra henvisningsarbejde for kommunerne. En del af problemstillingen skyldes forskellige målgruppebeskrivelser på tværs af regionerne, men der arbejdes på en fælles målgruppebeskrivelse på tværs af regionerne (afventer endelig godkendelse). Når målgruppebeskrivelserne foreligger, kan beskrivelserne eventuelt tages op til orientering i Driftsforum.*

*Kommunalt er der et stort ønske om at familierne orienteres grundigt om konsekvenserne ved frit sygehusvalg; dette er der allerede fokus på i Børne- og Ungdomspsykiatrien, men der sørges for at budskabet tages med tilbage. Generelt var der enighed om, at det er en kompleks problemstilling, hvor det er væsentligt med fortsat dialog, herunder ved behov dialog direkte fra leder til leder.*

*Børne- og Ungdomspsykiatrien orienterede derudover om, at omvisitering af patienter til Heimdal er igangsat, hvilket gradvist forventes at nedbringe ventetider og dermed mindske problemstillingen.*

## 6. B-punkt: Status på integration og ligestilling af somatik og psykiatri

### Sagsfremstilling

I Region Nordjylland er truffet beslutning om overordnet model for den ledelsesmæssige organisering af integration og ligestilling mellem somatik og psykiatri, model 1a.

I model 1.a integreres Psykiatrien med Aalborg Universitetshospital inkl. de kliniske psykiatriske afdelinger, som i dag ligger matrikelmæssigt i Vendsyssel. Specialerne inden for Psykiatri ligestilles med de somatiske specialer på Aalborg Universitetshospital. Hospitalsledelsen på Aalborg Universitetshospital får dermed et samlet ansvar for både somatik og regionens kliniske psykiatriske afdelinger. Model 1.a medfører en udvidelse af Hospitalsledelsen på Aalborg Universitetshospital med én ekstra direktør sammenlignet med i dag som følge af den større volumen af opgaver for hospitalet.

I modellen forankres de nuværende kliniske psykiatriske afdelinger i Psykiatrien i et nyt vicedirektørområde for psykiatri på Aalborg Universitetshospital. Vicedirektørområdet for psykiatri skal ledes af en vicedirektør for Psykiatri, som refererer til hospitalsdirektøren på Aalborg Universitetshospital. Vicedirektøren fungerer som kontaktdirektør for de kliniske psykiatriske afdelinger. Afdelingsledelserne refererer til kontaktdirektøren.

Der henvises for uddybende til [referat fra Regionsrådets møde d. 28. april 2025](#), pkt. 3.

Sundhedsreformens formål med integration og ligestilling af psykiatri og somatik er at give patienter bedre og mere sammenhængende behandling på tværs af psykiske og somatiske behandlingstilbud. Model 1a er i Region Nordjylland fundet mest hensigtsmæssigt til at sikre dette formål, herunder ift. at sikre den mest robuste organisering af psykiatriens enheder.

Den ledelsesmæssige integration mellem psykiatri og somatik skal efter planen være på plads senest 1. januar 2026. Implementering af den videre organisering følger derefter, og vil ske med fortsat involvering af medarbejderne og i dialog med de forberedende sundhedsråd.

### Indstilling:

Det indstilles, at Driftsforum:

1. Tager orienteringen til efterretning.

### Referat:

*Driftsforum tog orienteringen til efterretning.*

## 7. Fast punkt: Planlægning af næste møde, herunder mødested og dagsordenspunkter

### Sagsfremstilling

Det aftales, hvor næste møde afholdes, og der er mulighed for at melde dagsordenspunkter ind til næste møde eller som ide til fremtidige møder.

#### *Vært for næste møde*

Næste møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri er planlagt til den 22. september 2025. Det skal afklares, hvor mødet skal afholdes.

#### *Emner til behandling i Driftsforum*

Følgende punkter, som ikke allerede er behandlet, er tidligere nævnt som mulige emner til behandling i Driftsforum:

- "Den gode historie" (på Driftsforums møde den 10. marts 2025 bød Jammerbugt Kommune ind med den næste "gode historie", når et møde med almen praksis har været afholdt).
- Personlighedsforstyrrede unge
- Tilgængelighedsanalysen (behandles på seminaret)
- Samarbejde med praksislægerne (kan være relevant efter audit)
- Depression (angst og depression var temaer på undervisningsdag 22. september 2023)
- 10-års planen for psykiatrien, herunder nyt kommunalt behandlingstilbud og øvrige faglige oplæg, herunder forløbsprogrammer for psykoser og autisme
- Orientering om aktuel indsats i Psykiatrien vedr. forebyggelse af radikaliserings
- Driftsforums fremtid i lyset af sundhedsreform (afventer afklaring af omorganisering ifm. sundhedsreform)
- Eventuel opfølgning på Klynge Midt-analyse vedr. henvisninger til B&U Psykiatri

Der ønskes en drøftelse af, om bestemte emner skal tages op på næste møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 22. september 2025.

### Indstilling

Det indstilles, at Driftsforum:

- afgiver ønsker til emner til Driftsforums kommende møde den 22. september 2025, samt afklarer sted for afholdelse af mødet.

### Referat:

*Vesthimmerland er vært for Driftsforums næste møde den 22. september 2025 (nærmere placering afklares).*

*Jammerbugt Kommune forventer at være klar med "Den gode historie" til næste møde.*

*Derudover blev følgende emner vendt som mulige emner til kommende møder:*

- *Overlæge for Funktionelle Lidelser vil gerne holde et oplæg for kredsen om visitering, behandling mv.*
- *Jf. dagsordenspunkt 1 ovenfor kan forløbsbeskrivelse og tilhørende workshop sættes på dagsordenen, når forløbsbeskrivelse foreligger.*
- *Center for Pårørende har tilbud til familier på venteliste, som Driftsforum eventuelt kan orienteres om.*

## 8. Eventuelt

### Referat:

*I lyset af den omorganisering, som følger i forbindelse med Sundhedsreformen, kan en ændring vedr. Driftsforum også være på tale. Driftsforum drøftede på den baggrund kort fremtiden for Driftsforum; det er vanskeligt at sige noget endeligt om ønskerne til den kommende organisering, når den øvrige struktur og opgavefordeling endnu er ukendt, men umiddelbart var der ønske om at fortsætte med et forum svarende til Driftsforum indtil andet viser sig at give bedre mening. Det er i den forbindelse afgørende, at såfremt Driftsforum fortsætter (uanset form), er det afgørende med fortsat klarhed om, hvem Driftsforum refererer til.*